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Bp3 ocHoBa Ha 4nen 145 cras (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpa3zoBanue (,,CnyxOGeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja®™ 6p. 82/18 u ,,CinyxbeH BecHHK
Ha Penybiuka Cesepua Makenonuja® 6p.178/21),
JIMPEKTOPOT Ha AreHuUMjaTa 3a KBATUTET BO BHCOKOTO
obpasoBaHue, JoHece

PEINIEHHUE
3a M04eTOoK co padoTa CTYIMCKATA porpaMa o/ nps
HHKJIYC HA AKAJIEMCKH CTYAHH - JOJHIIJIOMCKH CTYJIHH
(180 EKTC), na aHr/IHCKH ja3HK, N0 ,,OHHAHCHH H
HHBECTHIHMH, Ha DaKyJITeT 3a [eJI0BHA eKOHOMH]ja H
OPraHH3alHOHH HAYKH NPH YHHUBEP3HTET ,,AMepHKAH
Konen* Bo Ckonje

1. Co oBa pelieHHe ce yTBpAyBa JeKa ce
MCTIOJNHETH YCIOBHTE 3a [MOYETOK co padora Ha
CTyAMCKaTa INporpaMa oOf NpB LMKIYC HA aKageMCKH
cTyauu - noaunaomcku ctyauu (180 EKTC), Ha anrnucku
jasuk, no ,@uHaHCUM M MHBecTHUMH®, Ha DakyiTeT 3a
JIe/IOBHA €KOHOMHMja M OpraHM3allHOHM HayKH [pH
Yuugepzurtet ,,Amepuxan Koney* ro Crornje.

2. Osa pelueHue BIEryBa BO CHJIA CO JIEHOT Ha
JIOHeCcyBatbe.

Ob6pasnoxenue

[To nobuBamwe na Pewenue 3a akpeautaumja
0p.08-409/11 on 24.11.2023 romuHa op cTpaHa Ha
Onbopor 3a akpeauTalMja Ha BHCOKOTO 00pasoBaHue,
Vuusepsuter ,,Amepuxan Koney“ Bo Ckomje ce obparu
co OGapawe Op. 02-1707/1 on 28.11.2023 roauua, 10
AreHuMjara 3a KBaJlUTET BO BHCOKOTO 00pasoBaHHe, 10/
Haw Op. 08-1473/1ox 28.11.2023 roauHa, 3a yTBpAYBatbe
Ha YCIOBUTE 3a MOYeTOK cO paboTa Ha CTyAHCKaTa
nporpaMa O NpB LKKIYC HAa aKaieMCKH CTYIHH -
poaunaoMmckn cryauu (180 EKTC), na anrnucku jasuk,
no ,,OuHaHcHu ¥ uHBecTHUMK®, Ha DaKynTeT 3a JeloBHA
€KOHOMH]a M OpraHH3alHOHH HAYKW NpH Y HHBEP3UTET
»AMmepukan Koney® o Cronje.
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s€ Maqedonisé€ s€ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK),né gjuhén angleze, nga "Financat dhe
investime'', né Fakultetin e Ekonomisé s& Biznesit dhe
Shkencave Organizative prané Universitetit
"Amerikan Kolexh'" né Shkup

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit studimor
t& ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK),né gjuhén angleze, nga
"Financat dhe investime", né Fakultetin e Ekonomisé sé¢
Biznesit dhe Shkencave Organizative prané Universitetit
"Amerikan Kolexh" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n& fuqi né ditén ¢ miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
409/11 t& datés 24.11.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Lart&, Universiteti "Amerikan Kolexh" né
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-1707/1 t& datés
28.11.2023, Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté, me
numrin ton¢ 08-1473/1 t& datés 28.11.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin  me puné té
programit  studimor t& ciklit t& paré t¢ studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK),né gjuhén
angleze, nga "Financat dhe investime", né Fakultetin e
Ekonomisé s& Biznesit dhe Shkencave Organizative prang
Universitetit "Amerikan Kolexh" né Shkup.
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JlipekTopoT Ha AreHuMjara 3a KBaAMTeT BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pemenne 6p.08-1473/2 on
29.11.2023 ronmuna, popmupa Komuchja 3a yrspaysarse
Ha WCIOJIHETOCTA Ha YC/IOBHTE 3a MOYETOK cO pafora Ha
CTyAMCKaTa TporpaMa HaBeJeHa BO Touyka | Ha oBa
pelieHue.

Komucujata, Ha aen 30.11.2023 roauua, uzspuum
yBua v usrotsu Mssewraj 6p. 08-1473/3 on 07.12.2023
roJMHa, Kajie € HaBENEHO JieKa 3a CTyAMCcKaTa mporpama
Ol MpPB LHKIYC HA AKAAEMCKH CTYIOMH - JOJMIJIOMCKH
crynuu (180 EKTC), Ha aHriuckH jasuk, no ,,OUHAHCHH
M HHBeCTHLMHK™, HA DakynTeT 3a AENOBHA €KOHOMMja M
OpraHW3alMOHH HAyKH TpH YHUBep3uTeT ,,AMepHKaH
Koney® Bo Ckomje, ce MCNOJHETH YCIOBMTE COrJAcHO
onpeabuTe  YTBPAEHHM €O 3aKOHOT 3a  BHCOKOTO
obpasoBanue U Ypeabara 3a HOPMATHUBM H CTaHAApIH 34
OCHOBaMe Ha BHCOKOOOPA30OBHM YCTAHOBH M 3a BpLUEHE
Ha BHCOKOOOpaszoBHa aejHocT (,,CiyxkOeH BeCHHK Ha
Penybnuka Makenonuja™ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMMajkn ro BO npeiBHA M3HECEHOTO, CE OIY4YH
KaKo BO JINCMIO3HTHBOT Ha OBA pelleHHE,

IIPABHA ITIOYKA: Tlporus oBa pellueHue,
MOJKe Jla ce 3aBele yNpaBeH Crop, cO MOJAHECYBame Ha
Tyx0a 10 VYnpaBuuor cya Ha PenyGiuka CesepHa
Make/ionuja, Bo pok oa 30 aeHa O] AIGHOT HA MPUEMOT Ha
OBa pellieHHe,

JocTaseHo jo:
BucokooOpa3osHata yctaHoBa
ApxuBsa

n3paborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka ((./b‘p e
onobpun/miratoi: Sevgil Myftezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1473/2 t& datés 29.11.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné
t€ programit studimor t&€ shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 30.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1473/3 t& datés 07.12.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té& ciklit t&
paré t&€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK),né gjuhén angleze, nga "Financat dhe
investime", né Fakultetin e Ekonomisé sé& Biznesit dhe
Shkencave Organizative prané Universitetit "Amerikan
Kolexh" né Shkup, jan& p&rmbushur kushtet, n& pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




